265  
& cum illis simul conuertit ad fidem, solam primam copulat  
retinere, nec pro illa aliam retinere potest, quasi reli-  
qua omnes non uxores vera sed concubinae fuerint stra-  
ius etc.

**QVAERES.** An possit dispensari

**DICO.** 1<sup>o</sup>. Etsi forsitan non possit dispensari cum femina  
ut illa habeat multos simul viros, potest tamen dispensari  
cum viro ut is uxores plures habeat. Exempla sunt Abraham,  
Jacob, David etc.

**DICO.** 2<sup>o</sup>. Nulli unquam viro absque dispensatione Dei licet  
plures habere uxores, sed in hoc homo dispensare potest per-  
tinet cum post promulgatum Evangelium. Ps. oes. y haec e. Luc. 16.  
cor. 2. qn. habet Christiani hanc plures simul uxores pergra-  
re cum lege divina.

**QVAERES.** 3<sup>o</sup>. Ligamen matrimonij an & quomodo  
solui possit?

**Solutio.** Aliud est cum Ligamine dispensari Aliud solui illud  
q. n. Ligamine & matrimonio soluto aliam ducit uxorem, non  
plures simul uxores habet sicut et ille q. ob dispensationem li-  
gamine & matrimonio cum priore parente aliam supraducit  
uxorem, hinc plures simul uxores illi successiuè solum plures hnt.

**DICO.** 1<sup>o</sup>. Ligamen seu quoad vinculum matrimonij  
ita solui potest ut alia nuptias licite & valide contrax-  
ire possit. Rom. 7. 2. cor. 7. Cor. 16. in insinuat. Anacory.

**DICO.** 2<sup>o</sup>. Modi quibus Ligamen solui potest videlicet Varij  
occurrunt, de quibus qui potest An Vere soluant, ut est Moss,  
Conuersio ad religionem Granam, baptisate suscepto professio solennis,

Autoritas Pontificis, adulterium, libellus repudij & diuor-  
tij. Jo. de morte, quib. An illa matrimonium soluat. Dico  
Mors naturalis Ligatur soluit. Cor. 7. & 1. Cor. 7. Brevia  
lis, non naturalis mors quae fit per diminutionem capitis ob  
damnationem ad metalla vel per descriptionem aut departa-  
tionem vel per captivitate ab hostibus matrimonium soluit.

**A**dverte. Nemo ad alias nuptias uadere potest aut in-  
gredere nisi ipse uel quod ex hac vita migraverit quod  
mortuus sit coniugis. cap. de Div. nuptijs.

Peter. Cuius si paulo post per miraculum coniux reui-  
uiscat vel statim a morte.

Qualid. 4. d. 27. q. 2. sic ibid. q. 1. or. q. Henricus  
c. 8. Negari Matrimonium reuiuiscere quia  
vera mors est perfecta abiecio anime a corpore  
matrimonium proximo soluit. Et de suscept. reli-  
gionis p. 2. Quare an illa soluat.

Dico. Conuersio hoc suo modo solubile ma-  
trimonium afficit.

Doctores tamen ex illo Cor. 7. Si infidelis uelit discedere  
discedat, tamen ex c. si infidelis r. 8. q. 2. & c. quatuor de  
regotijs.